Quarto

Tria falsa opini
onis

Cōtra primū

que ad aliquid dicitur. si conueniēter assignē
tur. ad cōuertētia dicitur. **Ex quib⁹ auctori**
tatibus patet q̄ inter oia relatiua conueniēs
ter assignata est cōuertētia hoc est relatiō mu
tua. q̄ scz sicut vnū referat̄ ad aliud. ita ecōuer
so aliud referat̄ ad ip̄m. Et si dicat̄. q̄ quīs in
tertio modo possit assignari aliqd̄ nomē qd re
latiue dicat̄ ad aliud. tm̄ in alio extremo nō est
relatiō ex natura rei. sed in p̄mis duobus mo
dis est relatiō ex natura rei. Istud non sufficit
tuz q̄ ex natura rei sensibile est sensibile. ita q̄
calidū nō est calidū nec sensibile per actuz in
rellectus nō plus q̄ sol sit calefactiuus p̄ actuz
intellectus. Tum q̄ eadē facilitate dicā q̄ in
agēre nō est relatiō ex natura rei. s̄ tm̄ in passo
et ita in secundo modo nō erit relatiō mutua.

Ite p̄bs in predicamētis ostendēs q̄ aliqua
relatiua sunt simul natura. specialit̄ excipit̄ il
la relatiua que sunt de tertio modo. vbi aures
dicit q̄ oia relatiua dicūt̄ ad conuertentiaz
illa nō excipit̄. sed etiā de illis dicit q̄ dicūt̄
ad cōuertētia sicut alia. ergo tertius modus
magis distinguit̄ ab illis per hoc. q̄ in tertio
modo relatiua non sunt simul natura. q̄ p̄ hoc
q̄ in illis nō est relatiō mutua in alijs nō. Cō
tra scdm̄ arguo sic. quicūq̄ aliqd̄ importat̄ p̄
aliqd̄ nomē qd nō p̄t̄ alicui cōpetere nisi ali
qua causa causare. si illa causa nō causet illud.
nullo mō nomen tale vere dicit̄ de aliquo. sed
p̄ te istud nomē creator domin⁹ 7 hmōi impos
tāt relatiōne rōis que nullo modo p̄t̄ esse nisi
si intellectu nostro causante. ḡ si intellect⁹ crea
atus nō causet talē relatiōne rōis non dicit̄
vere creator vel creās. ḡ nullo existēte intelle
ctu deus nō posset creare vnū lapidē. **P̄ref**
ea. qñ aliqd̄ est equale siue intellectus sit siue
nō sit. p̄ nullū extremū importat̄ aliqd̄ causa
tū ab intellectu. sicut si homo realr sit albus si
ue intellectus sit siue nō sit. nec p̄ boiem nec p̄
albū importat̄ aliqd̄ causatū ab intellectu. s̄
siue intellect⁹ sit siue nō sit. deus est realr creās.
sic sensibile est realr sensatū. ḡ nec p̄ deū nec p̄
creantē importat̄ aliqd̄ causatū ab intellectu
****P̄refea. p̄ istos sicut intellect⁹ causat respec****
ctū rōnis. ita etiā voluntas p̄t̄ causare respec
ctuz rōnis. s̄ ad hoc q̄ deus creet lapidē nihil
penitus pl⁹ facit̄ intellect⁹ noster q̄ voluntas
creata. ḡ vel vtrūq̄ causabit̄ illū respectū vel
neutrū. 7 p̄ p̄ns creator vel nullū respectū im
portabit̄ 7 habet̄ p̄positū. vel ip̄ortabit̄ duos
respect⁹ rōis. vnū causatū p̄ actu intellectus.
aliū p̄ actu voluntatis qd videt̄ satis esse inutile
Ite sicut p̄positio est in voce ita etiā in scri
ptō fm̄ hoc. sup̄ periar. ḡ sicut aliq̄ vox est res
latiua ita nomē scriptū. ḡ posito q̄ null⁹ intel

Contra scdm̄

lectus creat? eēt. 7 tñ q̄ bec scriberet de? creas
 ar vl de? ē creās ad huc eēt hoc nomē relatiuū
 7 certū ē q̄ nō ipotaret respectū rōnis. q: tūc
 eēt falsa. q̄ talia noīa creator: redēptor: 7 hmōi
 nō ipotāt aliquos respect? rōis. Per idēz
 ptz q̄ ita pōt dici relatio realis dei ad creatu
 raz sicut solis ad effect? suos. q: sicut p̄ h̄ q̄ sol
 efficit effect? suos nihil reale ponit nouū i sole
 ita p̄ h̄ q̄ de? creat creaturas nihil reale nouū
 ponit i deo. Ideo alit̄ dico ad. q. 7 pmo ostē
 dā q̄ talia noīa creās gubernās. conferuās et
 hmōi nō ipotāt respect? rōnis. Scdo q̄ rela
 tio dei ad creaturā aliquo mō pōt dici realis.

Primo ostēdo p̄ dicta cōtrariū opinatiū
 Primo sic h̄z istos respect? rōis causat? et opā
 tione itellect? cōpantis vnā rē ad aliā. vel ad
 seipam. tūc arguo sic. q̄ncūq; ex cōparatiōe ali
 cui? ad alterū causat? aliqd. ex sili cōparatiōe ad
 aliud cātur cōfite. q: qñ aliqd pōt eodē mō cō
 parari ad diuersa. nō est maior rō q̄ causat? ex
 vna cōparatiōe q̄ ex aliā. Ptz etiā i extremo.
 q: subiectū pdicatū 7 hmōi ipotāt talē cōpa
 tione. vel sūt denotiatiōes psequētes tales cō
 paratiōes iō oē illd qd pōt itellect? cōpare ad
 boiem. sicut cōparat fortēz. pōt eē subiectū vl
 pdicatū respectu hōis. sicut pōt fortēz eē sub
 iectū vel pdicatū respectu hōis s̄ omī mō quo
 p̄ itellect? deū cōpare ad creaturā. cōsili mō
 pōt cōpare creaturā ad deū. cōsimili etiā mo
 dō pōt compare quācūq; creaturā ad eandē
 creaturā. q̄ si ad cōparatiōē qua deus cōpat ad
 creaturā cōsequit? respectus rōis p̄ quez dicat?
 deus creator: creature. eadē rōe ad cōparatiōez
 q̄ itellect? cōpat creaturā ad aliā creaturā se
 quitur respect? rōis p̄ quez dicet? vna creatura
 creatrix alteri? creature. qd est manifeste s̄im.

Si dicat? q̄ vna p̄parō est vera 7 aliā erit fal
 sa. et iō vnā p̄sequit? respectus rōnis q̄ aliā nō
 p̄sequit?. Hoc nō sufficit. q: respect? rōis ita cō
 sequit? cōparatiōē falsam sicut verā. Tñ q̄nis
 cōparatio qua itellect? cōpat asinū ad hominē
 dicēdo asinū esse hōiez sit falsa. et comparatio q̄
 compar fortē ad boiem dicēdo fortē esse hōiez
 sit vera. tñ h̄z eos ita p̄sequit? respect? rōis asinū
 nū p̄pter talē comparatiōē sicut p̄sequit? fortē
 nā ita est asinus subiectū sicut fortē est subie
 ctū. 7 ita nihil refert ad hoc q̄ cōsequat? respec
 tus rōnis q̄ itellect? compet vero vel falso.
 qñ cōsimilē comparatiōē p̄sequit? cōsimilis res
 pectus rōis vere cōueniēs ipi comparo. ergo
 ita erit in p̄posito. q̄ siue itellectus vere vel
 false cōmodo eodē modo) compet? p̄similis
 respect? rōnis ita vere p̄ueniret vni comparo
 sicut alteri. et p̄ p̄ns ita posset creatura creare
 p̄pter p̄similē comparatiōē itellect?. sicut p̄